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Będą nowe Centra Usług Społecznych i pomoc dla
rodzin zastępczych!

Rodziny zastępcze otrzymają pomoc w codziennym funkcjonowaniu, a w Skarżysku-
Kamiennej, Michałowie i w Daleszycach powstaną Centra Usług Społecznych. 
Marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha  zawarli dziś umowy na
dofinansowanie 9 projektów społecznych z programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027”. Łączna kwota dofinansowania z Unii Europejskiej do
podpisanych dzisiaj porozumień to prawie 35,5 miliona złotych. Z pomocy w ramach
realizowanych projektów skorzysta łącznie ponad 3 tysiące osób! W uroczystym
podpisaniu umów uczestniczyła też Magdalena Zieleń, wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
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Marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha  podpisali dzisiaj umowy na
dofinansowanie 9 projektów w ramach społecznej części (finansowanej z Europejskiego
Funduszy Społecznego) programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027”. W spotkaniu uczestniczyła także Magdalena Zieleń, wiceprzewodnicząca
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Trzy projekty dotyczą tworzenia i prowadzenia Centrów Usług Społecznych, które na mocy
podpisanych dzisiaj umów powstaną w gminach Skarżysko-Kamienna, Michałów oraz
Daleszyce. Na działalność tych centrów tworzące je  samorządy otrzymają z funduszy
europejskich w sumie ponad 18,9 mln zł. Zgodnie z założeniami z działalności CUS–ów
skorzysta łącznie 2251 osób.

– Centra Usług Społecznych mają w założeniu zapewniać mieszkańcom
poszczególnych gmin kompleksowe wsparcie i opiekę, dopasowane do ich potrzeb
i problemów, wynikających  np. z wieku, sytuacji życiowej, stanu zdrowia –
podkreśla marszałek Renata Janik. –  Odbiorcami wsparcia CUS są osoby, które
nie mogą czy nie potrafią zadbać o swoje potrzeby. W praktyce są to osoby
starsze, z niepełnosprawnościami czy rodziny przeżywające różnego rodzaju
trudności. Usługi CUS-ów świadczone są przez wykwalifikowanych specjalistów –
pracowników socjalnych, asystentów, trenerów, terapeutów, psychologów. Oferta
wsparcia jest  zróżnicowana i obejmuje m. in. działania wspierające
funkcjonowanie rodzin, szczególnie  przeżywających trudności wychowawcze,
wsparcie zdrowotne dla dzieci, a także dla seniorów, dla osób niepełnosprawnych
i osób wymagających codziennej opieki i jest to m.in. pomoc w codziennym
funkcjonowaniu czy  usługi pielęgniarskie i fizjoterapeutyczne.

Drugą grupę projektów, na które podpisano dzisiaj umowy, stanowią przedsięwzięcia
związane z pomocą dla rodzin zastępczych. W ramach podejmowanych działań rodziny będą
mogły liczyć m.in. na wsparcie prawne, emocjonalne i psychologiczne, ale też na pomoc
dostosowaną do indywidualnych potrzeb członków rodzin.

Sześć takich projektów, które otrzymają łącznie blisko 16,5 mln zł dofinansowania,
realizować będą Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie w Sandomierzu, Ostrowcu
Świętokrzyskim, Skarżysku–Kamiennej, Starachowicach, Opatowie i w Pińczowie. Skorzysta
z nich łącznie 756 osób, w tym m.in. 347 dzieci, 28 młodych ludzi wychodzących z pieczy
zastępczej w dorosłość oraz 279 rodziców zastępczych, 62 kandydatów na rodziców
zastępczych, a także kadra wspierająca rodziny zastępcze.
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– Dzięki tym projektom dzieci i młodzież przebywające w pieczy zastępczej, ale
także rodzice zastępczy, skorzystają z porad różnorodnych specjalistów,
dopasowanych do ich indywidualnych potrzeb, m.in. logopedy, terapeuty
integracji sensorycznej, pedagoga, fizjoterapeuty, psychiatry dziecięcego,
neurologa dziecięcego, specjalisty  uzależnień, terapeuty zachowań ryzykownych
– wylicza wicemarszałek Grzegorz Socha.

Z kolei Magdalena Zieleń, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
podkreślała, że projekty dotyczące pieczy zastępczej są “mierzone na miarę”, czyli
dostoswane do potrzeb konkretnej rodziny i problemów, z którymi się boryka.

– Dzieci i młodzież będą korzystać z korepetycji i pomocy w nauce, a dodatkowo
dla młodzieży będzie organizowane doradztwo zawodowe, kursy prawa jazdy
kategorii B czy też kursy podnoszące kwalifikacje i umiejętności zawodowe. 
Bardzo ważnym elementem projektów są różnorodne działania, wspierające
integrację rodzin i budowanie dobrych relacji rodzic-dziecko, mogą to być np.
warsztaty kulinarne czy artystyczne, ale też wycieczki lub kilkudniowe wspólne
wyjazdy – podkreśla wiceprzewodnicząca Sejmiku, Magdalena Zieleń.

Na koniec uroczystości marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha
złożyli wszystkim życzenia noworoczne i wznieśli toast za pomyślność regionu i jego
mieszkańców w 2025 roku!

W dzisiejszym podpisaniu umów, oprócz przedstawicieli miast, gmin i powiatów, którzy
sygnowali dokumenty, uczestniczyli także dyrektorzy Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego urzędu marszałkowskiego – dyrektor Katarzyna
Kubicka i wicedyrektor Artur Potaczała.
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